Im dritten Jahre der Prälatur des vorgenannten Abtes (Konrad I. 1194 - 1227) stürzten wegen
Baufälligkeit die Mauern des Klosters ein. Nachdem sie allesamt in Verlaufe von elf Jahren unter
Aufsicht des besagten Abtes und mit tatkräftiger Mithilfe der Brüder wiederhergestellt worden
waren, nahm der Freisinger Bischof Otto (II. von Berg), den der Abt eigens dafür kommen lassen
hatte, (am 28. und 29. September 1204) die feierliche Wiedereinweihung des Klosters vor.1 Der
gleiche Abt suchte in der Hoffnung, das Gut Beuren, das Kaiser Heinrich VI. nach dem Ableben
Herzog Welfs VI. (15. Dezember 1191), widerrechtlich an sich gezogen hatte, für das Kloster
zurückgewinnen zu können, diesen Kaiser zu Nürnberg und später noch einmal zu Worms persön-
lich auf, wobei er von ihm ein Schreiben an seinen Bruder, den Schwabenherzog Konrad, erhielt,
in dem dieser angewiesen wurde, sich der Klaglosstellung  des Abtes anzunehmen. Weil Herzog
Konrad aber aus dem Leben geschieden ist, bevor dies geschehen war, ging der genannte Abt, der
die Schmälerung der Rechte seines Klosters nicht so einfach hinzunehmen bereit war, den besagten
Kaiser, der sich damals gerade (Winter 1196/97) in Apulien aufhielt, zu Bari sogar noch ein drittes
Mal in dieser Sache an, von wo er erneut mit einem Empfehlungsschreiben zurückgekehrt ist, dies-
mal an Herzog Philipp von Schwaben, den anderen Bruder des Kaisers. Aber selbst diese große
Anstrengung und alle damit verbundenen Ausgaben haben wegen der Ungerechtigkeit der Fürsten
und ihrer Habgier letztlich nichts genützt.

1 Der Augsburger electus Hartwig II. (1202 - 1208) durfte die Einweihung nicht vornehmen, da er zu diesem Zeitpunkt vom
Papst die Bischofsweihe noch nicht erhalten hatte.

StAAug Kloster Ottobeuren Lit. 1, fol. 18 - 18’.
A. Steichele: Älteste Ottobeurer Chronik, in: AGBA 2 (1859), S. 40f.
A. Schröder: Das Landkapitel Kaufbeuren, S. 261, N. 33.

75
1201 OKTOBER 12

In nomine sancte et individue trinitatis. Philippus secundus, divina favente clementia Romanorum
rex et semper Augustus. Divine renumerationis et æquitatis intuitu, ecclesiis a progenitoribus nostris
fundatis non solum tradita beneficia conservare tenemur, verum etiam de concessis nobis a deo ali-
qua eis feliciter erogare et circa tranquillitatem ipsarum et augmentum operam efficacem et curam
adhibere diligentem. Eapropter omnibus Christi fidelibus tam posteris quam modernis notum esse
volumus, quod nos animadvertentes divine religionis cultum et honestam fratrum conversationem
monasterii Staingaden, quod fundavit predilectus avunculus noster inclitus dux Welfo, et propriis
curavit prediis ditare, quodque ibi pro eo et omnibus posteris eius preces sine intermissione fun-
dantur ad dominum, ipsum monasterium cum omnibus ei attinentibus in plenitudinem gratie nostre
et sub specialem maiestatis nostre suscipimus protectionem. Ad honorem dei et sancti Ioannis
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Baptiste, fratribus deo illic militantibus, ex innata nobis benignitate confirmantes quicquid antedic-
tus avunculus noster et carissimi fratres nostri Henricus gloriosus Romanorum imperator et
Conradus illustris Suevorum dux pro remedio animarum suarum monasterio eorum contulerunt et
confirmaverunt, que nos ipsi vel alius quispiam eis donavit, queve inposterum iusto acquisitionis
titulo, procurante domino, poterunt adipisci. Possessiones vero, quas in presentarium obtinent pro-
priis duximus exprimendas vocabulis: Fundum videlicet, in quo ipsum monasterium situm est,
totamque terram claustro adiacentem, ab amne, qui dicitur Rotinbach, usque ad amnem, qui voca-
tur Marbach, et a fluvio Lico usque ad fluvium, qui dicitur Hilahe, cum viis, semitis, pratis, agris,
cultis et incultis, cum aquis aquarumque decursibus, molendinis, piscationibus, montibus et nemo-
ribus, cum mancipiis et colonis et cum omnibus pertinentiis suis ex integro. Insuper predium
Dornowe, predium Celle, predium Scongowe, predium Hohinfurht, predium Germaringen, predium
Inginriet, Sewon, Burenchowe, Emichinriet, Frankinowe, Watzinriet, Frankinriet, Husen, Buren,
predium Mothardishowin, Adilinriet, Erfftingin, Tegirnbach, Vohegowe, Urbach, Chistilingin,
Ursingen, predium in Sibineich, predium in Iglingen, decima apud Sibineich, quam dedit Hermanus
de Mazzinsiez, curiam Widergeltingen cum ecclesia et omni iure, curiam Stadlen, curiam Bitingowe
cum pertinentiis suis, ecclesiam Gebreme, Lullinsperc, Ditinhusin, curiam Horne cum piscationibus
et omnibus appenditiis eius in montanis, curiam Schardis, curiam Lounin, curiam Hagnach bona
Vmerste, curiam Oimindingen, preterea novalem unum, quod vocatur Vronritte et predium
Langemos, tradita a fratribus nostris Friderico et Conrado Suevorum ducibus. Indulgemus ad hec
fratribus memoratis, ut quicumque hominum nostrorum fiscalinorum, vel etiam ministerialium
offerre se et bona sua ad eos voluerit, libere facere possit et absque consensus nostri requisitione.
Statuentes et regio districte praecipientes edicto, ut nulla umquam deinceps persona, cuiuscumque
sit conditionis, hanc nostram irritare audeat confirmationem, vel sæpedictos fratres in bonis suis ali-
quo inquietitudinis modo gravare. Quod qui fecerit, centum libras auri purissimi componat, dimidi-
um fisco nostro, reliquum passis iniuriam. Testes huius rei sunt Wolfgerus Pattaviensis episcopus,
Bertholdus dux Mirania, Swiggerus de Mindilsperc et alii quam plures.
Signum domini Philippi secundi Romanorum regis invictissimi.
Ego Conradus Herbipolensis episcopus et imperialis aule cancellarius recognovi.
Acta sunt hec anno ab incarnatione domini millesimo ducentesimo uno, indictione quinto, regnate
domino Philippo secundo Romanorum rege glorioso anno regni eius quarto. Datum apud
Norinberge, IV. idus octobris.